РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«01  » июня 2022 года № 496
г. Светлогорск

О временном ограничении (перекрытии) движения транспорта при проведении праздничных мероприятий, посвященных Дню города в Светлогорске, 11 июня 2022 года
В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных Дню города в Светлогорске, 11 июня 2022 года, администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т :

1. 11 июня 2022 г. перекрыть движение всех видов транспорта:
1.1. с 09:00 до 23:59 в г. Светлогорске по ул. Ленина от Часовни иконы Божией матери «Всех скорбящих радость» (ул. Ленина 7Б) до перекрестка с гостинично – ресторанным комплексом «Раушен» (ул. Ленина 46а), по ул. К. Маркса, ул. Динамо, ул. Октябрьской, ул. Садовой и ул. Гагарина;
2. Ходатайствовать перед о ГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Светлогорский» (Секретарь А.Л.) об:
2.1. обеспечении безопасности движения транспорта и пешеходов на время перекрытия движения транспорта;
2.2. осуществлении оперативного перекрытия движения транспорта в случае изменения дорожной ситуации для обеспечения безопасности дорожного движения в районе проведения праздничных мероприятий.

3. МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства» (Котова А.Д.), МУП «Спецремтранс» (Рябов В.В.), МУП «Теплосети» (Косиков С.С.) организовать установку дорожных знаков согласно прилагаемой схеме расстановки технических средств организации дорожного движения на время проведения торжественных мероприятий (Приложение).
4. Рекомендовать «Светлогорск – АВТО» и «Зелененоградск - Транс» сделать конечной автобусной остановкой Светлогорск - 2 санаторий «Янтарь» (Калининградский проспект 77в) с местом разворота автобусов в п. Отрадное.
5. Рекомендовать пользователям автомобильных дорог осуществлять объезд перекрытых участков улично-дорожной сети по ул. Штрауса, ул. Балтийской, ул. 8 марта, ул. Подгорной и Калининградскому проспекту.
6. В целях обеспечения антитеррористической безопасности дорог МУП «Спецремтранс» (Рябов В.В.) и МУП «Теплосети» (Косиков С.С.) предоставить большегрузный автотранспорт для перекрытия проезжей части дороги на подъездах к месту проведения мероприятия.

7. МУП «Светлогорский рынок» Светлогорского городского округа (Слободскова В.Г.) с 09:00 до 23:59 запретить подвоз товаров по перекрываемым дорогам.

8. Опубликовать настоящее постановление в еженедельнике «Вестник Светлогорска», в социальных сетях и на официальном сайте администрации www.svetlogorsk39.ru (Орлов А.В., Васюков А.А.).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Т.Н. Качмар.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко

[image: image1.png]BPEMEHHASI CXEMA OPTAHM3AIIMH JIOPOKHOT'O JBHKEHHSI B I'.CBETJIOT'OPCKE
HA 11 HFOHSI 2022 TOJIA C 09:00 1O 23:59

- Mecra CoTpYAHMKOB RoAMLAN I - MecTa pacnionoxenwit orpaxaeHwit [ - MecTa AewypHsix sonoHTepoB